РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446951, Самарская область, Клявлинский район,

с.Черный Ключ, ул.Центральная,

д.4 тел. /факс 8(84653) 5-71-24,

e-mail: chkl4@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021г. №13

Об особом противопожарном режиме на территории
сельского поселения Черный Ключ муниципального
 района Клявлинский
         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Самарской области от 11 октября 2005 года № 177-ГД «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 08.04.2021г. N 195 "Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области" а так же в  целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, объектов различных форм собственности, усиления борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей и материальных потерь от пожаров в пожароопасный весенний период 2021 года, и на территории  сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить особый противопожарный режим на  территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района  Клявлинский Самарской области  с  16.04.2021.

2.  Членам ДПК сельского поселения Черный Ключ (Рыкову И.В., Рыкову Ю.А., Свиридову А.Ю.,  Белову Ю.М., Белову С.А., Волкову В.И.) проводить:

а) разъяснительную работу среди населения по неукоснительному соблюдению правил пожарной безопасности во время нахождения в лесу, при проведении работ на личных участках и действиям в случае пожара;

б) разъяснительную работу о необходимости очистки территории населённых пунктов от сгораемого мусора, сухой травы, опавших листьев;

в) принять участие в  патрулировании населенных пунктов на предмет контроля пожарной обстановки;
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности незамедлительно:

- провести работу по очистке территорий предприятий и организаций от сгораемого мусора, сухой травы и опавших листьев, созданию минерализованных полос и противопожарных разрывов;

4. Владельцам частных строений (жилых домов, гаражей, садовых и огородных участков и т.д.):
- очистить от сгораемого мусора, сухой травы и опавших листьев, а также участки, прилегающие к жилым домам, иным постройкам;

- обеспечить свои строения и участки первичными противопожарным инвентарём (багор, лопата, топор, ведро, ёмкость с водой не менее 200 л).

5. Запретить  разведение  костров,  сжигание   мусора, сухой растительности и отходов  на территориях населенных пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках, а  также  проведение  всех  огневых  работ  на полях, лугах, сенокосах, садовых и огородных участках.

6. Утвердить график дежурства работников администрации сельского поселения Черный Ключ на пожароопасный весенний период 2021 года.

Ответственным должностным лицам информировать ЕДДС при осложнении пожарной обстановки  на территории поселения– незамедлительно.

7. Ответственному  за пожарную безопасность на территории сельского поселения Черный Ключ  (Кадееву В.М.):
- до 23.04.2021 г. провести проверку рабочего состояния гидрантов расположенных на территории поселения, подъездных путей к местам забора воды.

8.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Черный Ключ» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

9.   Признать утратившим силу постановление  администрации сельского поселения Черный Ключ от 07.04.2020г. №10.

10. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента  его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Черный Ключ муниципального                                 района  Клявлинский Самарской области                                       В.М. Кадеев